



## **Delårsrapport januari – augusti 2013**

# Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag

## Delårsrapport januari – augusti 2013

<b>Innehållsförteckning</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	3
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Förändring i eget kapital	7
Nyckeltal	7
Kassaflödesanalys	8

Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag  
Box 17830  
118 94 Stockholm  
[www.patientforsakring.se](http://www.patientforsakring.se)

# Förvaltningsberättelse

Verkställande direktören för Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag avger härmed delårsrapport för perioden januari – augusti 2013.

## Verksamhet och organisation

Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag (LÖF) som startade sin verksamhet den 1 januari 1995 meddelar direkt försäkring avseende allmän ansvarighet i Sverige. Bolaget, som har sitt säte i Stockholm, är ett ömsesidigt försäkringsbolag som är delägt av samtliga landsting och regioner med uppgift att meddela ansvarsförsäkring för patientskador i hälso- och sjukvården enligt patientskadelagen.

LÖF har till uppgift att försäkra vårdgivare som finansieras av landstingen och regionerna. Bolaget handlägger den övervägande delen av patientskadeärenden som berör hälso- och sjukvård i Sverige. LÖF har ett drygt hundratal anställda som arbetar med utredning, beslut i skadeärenden, skadereglering, utbetalningar av ersättningar samt skadeförebyggande åtgärder.

Verksamheten i LÖF har utvecklats planenligt under årets första åtta månader. Inom parentes angivna tal avser motsvarande period under 2012.

## Resultat

### Premieinkomsten

Premieinkomsten för perioden 1 januari till 31 augusti uppgår till 900 000 (900 000) kkr. Försäkringstagarna faktureras en premie som ska täcka bolagets kostnader samt bidra till uppbyggnad av kapitalbasen för att möta solvenskrav.

### Försäkringsersättningar

Försäkringsersättningar uppgår till 656 869 (600 223) kkr. 2013 års skadekostnad ligger i linje med bolagets förväntade utveckling. Antalet anmälda skador under årets första åtta månader uppgår till 9 224 (8 635).

Ökningen de senaste åren bedöms delvis vara en följd av den nya patientsäkerhetslagen som trädde i kraft vid årsskiftet 2010/2011. Lagen innebär bland annat utökad upplysningskyldighet från vårdgivare till patient och närstående vid vårdskada. Hittills under 2013 har beslut fattats att ersätta 3 557 (3 223) skador, medan 5 877 (4 948) skador avböjts.

### Kapitalavkastning

Den totala kapitalavkastningen uppgår till 104 915 (167 845) kkr. Den lägre kapitalavkastningen är ett resultat av marknadens ränteutveckling. Bolagets samtliga placeringstillgångar utgörs av räntebärande värdepapper nominerade i SEK.

### Periodens resultat

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 26 009 (148 117) kkr. Det lägre resultatet är främst hänförligt till lägre kapitalavkastning och ökade försäkringsersättningar. Bolagets konsolideringskapital uppgår till 1 474 654 (1 503 285) kkr.

## Väsentliga händelser

Marie-Louise Zetterström har tillträtt som ny verkställande direktör från och med april i år.

En aktuarie har anställts från och med hösten 2013 innebärande att funktionen stärks upp samt att extern konsultation inom detta område minskar.

Nyanställningar sker till följd av ökat antal anmälda skador.

Solvensarbete pågår för att möta de nya solvensreglerna enligt tidigare lämnad information i årsredovisningen 2012. Bolaget har efter förfrågan från Finansinspektionen deltagit i LTGA-studien (Long-term guarantees assessment), en konsekvensstudie för långa försäkringsåtaganden för att testa förberedelserna inför Solvens 2. Under hösten fortsätter bolaget att se över metodiken för reservsättning för att möta de nya solvensreglerna.

## Risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets risker och riskhantering beskrivs i årsredovisningen för 2012. Inga väsentliga risker i övrigt bedöms ha tillkommit eller förändrats under rapportperioden.

## Tillämpade redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd och enligt samma redovisningsprinciper som i årsredovisningen 2012, förutom att skatt och avsättning till säkerhetsreserv ej redovisas i delårsrapporten.

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisor. Verkställande direktören har styrelsens uppdrag att självständigt lämna rapporten.

Stockholm den 30 september 2013

Marie-Louise Zetterström  
Verkställande direktör

# Resultaträkning

kkkr

	2013-01-01 2013-08-31	2012-01-01 2012-08-31	2012-01-01 2012-12-31
<b>Teknisk redovisning av skade- försäkringsrörelse</b>			
Premieintäkt (efter avgiven återförsäkring)	599 178	601 644	900 000
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	91 501	132 977	182 138
Övriga tekniska intäkter	242	-	59
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)	-656 869	-600 223	-942 475
Driftskostnader	-21 457	-21 149	-27 812
<b>Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat</b>	<b>12 595</b>	<b>113 249</b>	<b>111 910</b>
<b>Icke-teknisk redovisning</b>			
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	12 595	113 249	111 910
Kapitalavkastning	13 414	34 868	50 010
<b>Resultat före bokslutsdispositioner och skatt</b>	<b>26 009</b>	<b>148 117</b>	<b>161 920</b>
Bokslutsdispositioner	-	-	-119 403
<b>Resultat före skatt</b>	<b>26 009</b>	<b>148 117</b>	<b>42 517</b>
Skatt	-	-	-11 960
<b>Periodens resultat tillika totalresultat</b>	<b>26 009</b>	<b>148 117</b>	<b>30 557</b>
<b>Hänförligt till Försäkringstagarna</b>	<b>26 009</b>	<b>148 117</b>	<b>30 557</b>

# Balansräkning

kkkr	2013-08-31	2012-08-31	2012-12-31
<b>Tillgångar</b>			
Placeringstillgångar	8 386 820	8 073 495	7 897 384
Fordringar	-	-	917
Andra tillgångar	267 659	215 019	253 736
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	54 160	58 956	25 788
<b>Summa tillgångar</b>	<b>8 708 639</b>	<b>8 347 470</b>	<b>8 177 825</b>
<b>Eget kapital, avsättningar och skulder</b>			
Eget kapital	256 567	348 117	230 557
Obeskattade reserver	1 259 253	1 139 850	1 259 253
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)	7 178 822	6 847 356	6 661 000
Skulder	6 976	6 123	18 986
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7 021	6 024	8 029
<b>Summa eget kapital, avsättningar och skulder</b>	<b>8 708 639</b>	<b>8 347 470</b>	<b>8 177 825</b>

## Förändring i eget kapital

kkkr	2013-08-31	2012-08-31	2012-12-31
Belopp vid periodens ingång	230 557	200 000	200 000
Periodens resultat tillika totalresultat	26 009	148 117	30 557
<b>Belopp vid periodens utgång</b>	<b>256 567</b>	<b>348 117</b>	<b>230 557</b>

## Nyckeltal

kkkr	2013	2012	2012
	8 mån	8 mån	12 mån
<b>Ekonomisk ställning</b>			
Placeringsstillgångar inkl Kassa/Bank (verkligt värde)	8 611 773	8 302 245	8 117 425
Konsolideringskapital	1 474 654	1 503 285	1 457 554
Över(-)/undervärden(+) i obligationer och andra räntebärande värdepapper	41 166	-15 318	32 256
Kapitalbas	1 515 820	1 487 967	1 489 810
Erforderlig solvensmarginal	332 878	312 219	317 615
Konsolideringsgrad, procent	164	167	162
<b>Skadeförsäkringsrörelse</b>			
Skadeprocent	110	100	105
Driftskostnadsprocent	3	3	3
Totalkostnadsprocent	113	103	108
<b>Kapitalförvaltningen</b>			
Direktavkastning, procent	1,2	2,1	2,8
Totalavkastning, procent	1,1	3,6	4,1

# Kassaflödesanalys

kkkr

	2013-08-31	2012-08-31	2012-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
<b>Försäkringsverksamheten</b>			
Inbetalda premier	900 000	900 000	900 000
Utbetalda skador	-452 141	-394 937	-615 251
Utbetalningar avseende driftskostnader	-25 745	-18 324	-26 118
	422 114	486 739	258 631
<b>Placeringsverksamhet</b>			
Erhållna räntebetalningar på räntebärande värdepapper	98 111	144 407	236 722
Köp och försäljning av värdepapper	-506 401	-462 302	-287 649
	-408 290	-317 895	-50 927
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före räntebetalningar och skatter</b>	<b>13 824</b>	<b>168 844</b>	<b>207 704</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>13 824</b>	<b>168 844</b>	<b>207 704</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank vid årets början	252 297	44 593	44 593
Kassa och bank vid periodens slut	266 121	213 437	252 297
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>13 824</b>	<b>168 844</b>	<b>207 704</b>